Министерство культуры
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение культуры
<<Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых)

прикАз

аР,,ё/-&,/?l Jъ&
г. Краснодар

Об утверждении плана противодействия коррупции
в государственном бюджетном учреждении культуры

<Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых))
на 2023-2024 годы

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 1б авryста
202I г. Jф 478 (О Национальном плане противодеЙствия коррупции на 202|-
2024 годы), распоряжением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от 30 сентября 2008 года J\b 789-р кО мерах по
противодействию коррупции в Краснодарском крае)>, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план противодействия коррупции в ГБУК ККДБ им. братьев
Игнатовых на 202З -2024 годы.

2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и

иных правонарушений .Щрожжина Р. В., юрисконсульта.
3. Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

.Щиректор
'М'""'/

Т . И. Хачатурова

Приложение Jф 1 )
к приказу от <<_Z_>> ,:!цбQ ri 202З года
Nъ 1 -----7-

План противодействия коррупции
в государственном бюджетном учреждении культуры

<Краснодарскчu{ краевая детскiш библиотека имени
братьев Игнатовых>> на 202З -2024 годьl

}lb
пlл

Мероприятие ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 2 J 4

1. Противодействие коррупции.
Совершенствование работы по профилактике коррупционных и

иных правонарyшений
1.1 Организация мероприятий по

профессионi}льному рЕввитию в области
противодействия коррупции для работников
государственньгх учреждений,
подведомственньIх министерству культуры
Краснодарского края, в доJIжностЕые
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции, в том числе их
обучение по доIrолнительным
профессиональным програN4мам в области
противодействия коррупции

Р. В. Лрожжин,
юрисконсульт

ежеквартаJIьно

|.2 Организация мероприятий по
профессионt}льному рЕввитию в области
IIротиводействия коррупции для работников
государственньIх учреждений,
подведомственных министерству культуры
Краснодарского крiul, в должностные
обязанности которьш входит участие в
проведении закуlrок товаров, работ, услуг дJu{
обеспечения государственных нужд
Краснодарского краJI, в том числе их обучение
по дополнительным профессионаJIьным
программам в области противодействия
коррупции

Р. В.,Щрожжин,
юрисконсульт

ежеквартально

1.3 Информирование работников государственньгх

учреждений, подведомственных министерству
культуры Краснодарского кр€u{, о требованиях
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции и его изменениях,
формирование антикоррyпционного поведениrI

Р. В. Щрожжин,
юрисконсульт

ежеквартально

|.4 Предоставление сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководитеJUIми государственных
yчDеждений КоаснодаDского KDiuI

Т. И. Хачатурова,
директор

до 30 апреля
2023 rода;
до З0 апреля
202З года

1.5 Осуществление мероrrриятий по р. В. Дрожжин, ежекваDтально

I информированию работников государственных
учреждений, подведомственньIх министерству
культуры Краснодарского края, о требованиях
законодательства о противодействии коррупции
и создание в обществе атмосферы нетерпимости
к корругIционным проявлениям с привлечением
гIредставителей некоммерческих организаций,
ycTaBHalI деятельность которьж связана с
tIротиводействием коррупции, а также других
инститyтов гражданского общества

юрисконсульт

1.6 Осуществление комплекса иных
информационно-rrросветительских мероrrриятий
антикоррупционной наrrравленности с

работника:ии государственньIх учреждений,
подведомственных министерству культуры
Кпаснолаоского KDaJI

Р. В. Щрожжин,
юрисконсульт

ежеквартаJтьно

2. Создание эффективной системы обратной связи с гражданами и организациями
2.| Организация работы по рассмотрению

сообщений, rrоступивших по различным
каналам rrолучения информации ("горячая
линия", телефон довериrI, электроннаlI
приемная), по которым граждане моryт
конфиденциЕlJIьно, не опасff{сь преследования,
сообщать о возможных коррупционных
нарушениях, а также анilлиз практики
рассмотрения и проверки попученной
информации и пDинимаемьгх MeD реагирования

Р. В. !рожжин,
юрисконсульт

по мере
IIоступления
сообщений

,Щиректор Т. И. Хачатурова